
Mandaatbesluit gegevensuitwisseling in het kader van het verkennend 

onderzoek voor zorgmachtiging Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg 

gemeente Hulst 

De burgemeester van de gemeente Hulst, 

  

Gelet op artikel 8.29 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg. 

Besluit: 

mandaat te verlenen aan de directeur van het Zorg- en Veiligheidshuis Zeeland, gevestigd te Middelburg, 

kvk-nummer 55326498, conform onderstaande regeling en houdende verlening van ondermandaat: 

Artikel 1 
1. Het mandaat betreft het uitwisselen van gegevens tussen zorgaanbieders geestelijke gezondheids- 

zorg en gemeente ten behoeve van de uitvoering van het verkennend onderzoek, als bedoeld in 

artikel 8.29 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg; 

2. Het uitoefenen van de bevoegdheden volgens de wettelijke kaders; 

3. Het uitoefenen van de bevoegdheden conform de verwerkersovereenkomst. 

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking op datum van publicatie. 

Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit mandaat gegevensdeling ten behoeve van verkennend onder- 

zoek, ingevolge de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg gemeente Hulst. 

Artikel 4 
Dit mandaatbesluit wordt opgenomen in het register behorend bij het ‘Algemeen mandaatbesluit ge- 

meente Hulst’. 

  

Aldus vastgesteld te Hulst op 6 april 2021. 

De burgemeester, 

Dhr. J.F. Mulder 

Nr. 181130 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2021 nr. 181130 9 juni 2021 1 



Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de bepalingen van de Awb, binnen zes weken 

na de dag van bekendmaking van dit besluit, bezwaar maken door het schrijven van een bezwaarschrift 

aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst, per adres postbus 49, 4560 

AA Hulst. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Awb zijn ondertekend en dient ten- 

minste te bevatten: naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit 

waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

Daarenboven kan, op grond van het bepaalde in artikel 8:81 Awb, de voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, (postbus 90006, 4800 PA Breda) verzocht worden 

een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat 

vereist. 

Gemeenteblad 2021 nr. 181130 9 juni 2021 2 


